
о возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26 июля 2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции»

приказываю:

1. Возбудить дело №014/01/16-1636/2021 по признакам нарушения статьи 16
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в
отношении следующих лиц:

Министерство строительства Республики Саха (Якутия) (677018,
Республика Саха (Якутия), г. Якутск, ул. Аммосова, д. 8, ОГРН
1031402029141, ИНН 1435079270, КПП 143501001);
Администрация муниципального образования «город Ленск» Ленского
района Республики Саха (Якутия) (678144, Республика Саха (Якутия), улус
Ленский, г. Ленск, ул. Ленина, д. 63, ОГРН 1061414000042, ИНН 1414011880,
КПП 141401001);
Акционерное общество специализированный застройщик
«Республиканское ипотечное агентство» (677027, Республика Саха
(Якутия), г. Якутск, ул. Ойунского, д. 7, ОГРН 1031402064165, ИНН 1435140439,
КПП 143501001);

2. Создать комиссию по рассмотрению дела №014/01/16-1636/2021 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

<…> – заместитель руководителя, начальник отдела антимонопольного
контроля Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Саха (Якутия).

Члены Комиссии:

<…> – заместитель начальника отдела антимонопольного контроля
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха
(Якутия);

<…> – главный государственный инспектор отдела антимонопольного
контроля Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Саха (Якутия);

3. Контроль за ходом рассмотрения дела №014/01/16-1636/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства оставляю за собой.

 



Врио руководителя

Управления                                                                                                       <…>


